自然派くらぶ生協組合員各位                   2018年 11月 12日（月）

                              自然派くらぶ生活協同組合

電話 042-644-1811

ＦＡＸ 042-644-1820

「鹿北製油製品 国産以外の原材料産地混入商品について」第二報

謹啓

いつも自然派くらぶ生協をご利用いただきましてありがとうございます。

10 月 29 日の一部報道にもありましたように、鹿北製油社製品の国産以外の原材料産地混入が

発覚いたしました。現在、健康上の被害の報告はありませんが、万全を期して、対象原料を使用

して製造した商品を回収させていただく事としました。お手元に対象商品をお持ちでしたら、配

達担当にお渡しください。回収させていただきました商品につきまして、返金対応をさせていた

だきます。

今後、このような事態が再び発生する事のないよう、管理体制の一層の強化に努める所存でご

ざいます。組合員の皆様にはご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。

謹白

記

回収対象商品

以上

商品名 メーカー名 該当期間内に製造された商品の賞味期限

釜いりごま白 30g、40g

鹿北製油

2017年 5月 1日～2020年 4月 1日

釜いりごま黒 30g、40g 2017年 7月 1日～2020年 4月 1日

国産すりごま白 30g、35g 2017年 5月 1日～2020年 4月 1日

国産すりごま黒 30g、35g 2017年 7月 1日～2020年 4月 1日

洗いごま（黒ごま）50g 2017年 7月 1日～2020年 4月 1日

洗いごま（金ごま）50g 2017年 7月 1日～2020年 4月 1日

ねりごま黒 60g、80g 2017年 7月 1日～2020年 4月 1日

ねりごま白 60g、80g 2017年 5月 1日～2020年 4月 1日

国産野菜 100％使用福神漬 シンコー食品 2016年 3月 26日～2019年 1月 12日